<sup>1</sup> См.: Ин. 11. 33.

<sup>2</sup> См.: Деян. 9. 18.

<sup>3</sup> См.: Быт. 43. 34.

<sup>4</sup> См.: Быт. 44. 2.

<sup>5</sup> См.: Рим. 13. 12.

<sup>6</sup> См.: Быт. 43. 12 и след.

<sup>7</sup> См.: Быт. 43. 33.

63. Hoc inuenit in nobis Christus argentum, quod ipse donaue-  
rit. Habemus naturae argentum, habemus et gratiae. Natura opus est  
creatoris, gratia munus est redemptoris. Etsi non possumus uidere dona  
Christi, ille tamen donat et operatur occulte et donat omnibus, sed se-  
ruare paucorum est et non amittere. Non omnibus tamen donat omnia.  
Triticum multis datur, scyphus uni, qui prophético et sacerdotali do-  
natur munere. Non enim omnis, sed propheta dicit: *Calicem salutaris  
accipiam et nomen domini inuocabo.*

64. In corpore igitur Pauli iam doctrinae caelestis adloquium reful-  
gebat, cum esset eruditus in lege. Sed quia adhuc iustitiae dei subiectus  
non erat, intra saccum erat scyphus, doctrina intra legem, lucerna in-  
tra modium. Missus tamen Ananias, qui benedictionem daret, manum  
inponeret, saccum solueret. Sacco soluto reluxit argentum et decidenti-  
bus squamis uelut quibusdam sacci uinculis statim uidit. Vinculum eius  
perfidia erat, absolutio eius fides facta est. Et ideo tamquam soluto sacco,  
hoc est deposito legis uelamine, quod supra cor est positum Iudaeorum,  
conuersus ad dominum, liber a nexu adeptus gratiam libertatis ait: *Nos  
itaque omnes reuelata facie gloriam dei speculantes ad eandem imaginem  
reformamur.* Soluto enim calciamento legis nudo uestigio liberi sermonis  
euangelium praedicabat. Tenebant eum Iudaei et inpedire cupiebant,  
sed ubi in eius sacco argentum resplenduit, sciderunt uestimenta sua et  
reuersi sunt retro. Libera enim pro Christo Pauli praedicatio nudauit  
populum Iudaeorum et omnem eorum rescidit gratiam.

в его. И что значит, что она была вложена в мешок? Иосиф напоил братьев, чтобы обмануть: подложил чашу, чтобы брата, которого любил, вернуть с помощью благочестивого обмана. Но здесь вновь сияют Божественные тайны.

63. Христос нашел у нас то серебро, которое Сам даровал нам. У нас есть серебро природы, есть и серебро благодати<sup>1</sup>. Природа — дело Творца, благодать — дар Искупителя. И хотя мы не в силах видеть дары Христа, но Он дарует, и действует тайно, и дарует всем; но немногим свойственно сохранять и не утрачивать их. Однако не всем Он дарует все. Пшеница дается многим, а чаша только тому, кто принимает в дар пророческое и священническое служение. Ибо не все, а только пророк говорит: *Чашу спасения прииму и имя Господне призову* (Пс. 115. 4).

64. Итак, в теле Павла уже сияла проповедь небесного учения, поскольку он был наставлен в законе<sup>2</sup>. Но он не находился под действием правды Божией: чаша была внутри мешка, учение — внутри закона, светильник<sup>3</sup> — под спудом. Но послан был Анания, чтобы дать благословение, возложить руки, развязать мешок. Когда мешок был развязан, вновь засветилось серебро, и, когда спала чешуя, словно некие завязки мешка, он тотчас стал видеть<sup>4</sup>. Его узами была неверность, а освобождением от них сделалась вера. И потому, когда мешок был развязан, то есть когда было отложено покрывало закона, которое положено на сердце иудеев<sup>5</sup>, обратившись ко Господу, свободный от пут, достигнув благодати свободы, он говорит: *Мы же все открытым лицом, как в зеркале, взирая на славу Божию, преобразуемся в тот же образ* (2 Кор. 3. 18). Когда с Павла была снята обувь закона, босыми стопами свободного слова он проповедовал Евангелие. Иудеи удерживали его и стремились ему помешать, но когда в его мешке засверкало серебро, они разодрали свои

---

<sup>1</sup> Понятия *natura* и *gratia* разграничиваются, первым обозначается естественное начало в человеке, а вторым — сверхъестественное, действующее извне.

<sup>2</sup> См.: Деян. 22. 3.

<sup>3</sup> См.: Мф. 5. 15; Мк. 4. 21; Лк. 11. 33.

<sup>4</sup> См.: Деян. 9. 17.

<sup>5</sup> См.: 2 Кор. 3. 15.

65. Ideoque retro regressi sunt, qui ante se uidere non poterant. Retro redeunt qui Christum amittunt. Denique et in euangelio, cum corripent ad mortem dominum Iesum, *redeuntes retro ceciderunt in terram*. Merito retro reuertebantur, qui in terrenam labem ab illa caelesti gratia recidebant. Nolebant igitur moraliter redire sine fratre, mystice sine Paulo reuerti, quo amisso adserebant in maerorem deducendam parentis populi senectutem.

66. Et ideo Iudas apud Ioseph remanere cupiebat, ne uideret mala, quae inuenerunt patrem suum, hoc est iam praeuidebat et cauere cupiebat mala, quae uentura erant populo Iudaeorum. Sed cum adhuc haec ipsa non esset in typo illo principum populi Iudaeorum libera praedictio, fleuit Ioseph, hoc est in illo plorauit Iesus.

12. 67. Et iussit omnes recedere, ut cognosceretur a fratribus; non uenerat enim, sicut ipse ait, *nisi ad oues, quae perierunt domus Israel*. Et emittens uocem cum fletu *ego sum*, inquit *Ioseph; adhuc pater meus uiuit?* Hoc est: expandit manus suas ad populum non credentem et contradicentem, non legatum neque nuntium quaerens, sed ipse dominus saluum facere uolens populum suum. *Ipse qui loquebar adsum*, inquit, *et palam factus non quaerentibus me adpareo his qui me non interrogabant*. Quid igitur aliud tunc clamauit nisi: *Ego sum Iesus*, cum principibus Iudaeorum interrogantibus<sup>1</sup>: *Tu es filius dei?* responderet: *Vos dicitis quod ego sum*, cum Pilato diceret: *Tu dicis quia rex sum; ego in hoc natus sum*, cum principi sacerdotum dicenti: *Adiuro te per deum uiuum, ut dicas nobis si tu es Christus filius dei*, referret: *Tu dixisti. Amen dico uobis, amodo uidebitis filium hominis sedentem ad dexteram uirtutis et uenientem cum nubibus caeli*. Hoc est ergo quod ait: *Ego sum Ioseph*, ego sum diuinae potentiae. *Adhuc pater meus uiuit?* Hoc est: ego patrem non nego, ego fratres agnosco, si aut uos fratrem aut pater filium